- 1 -

平成２１年８月１２日

各  位

会 社 名  中 日 本 興 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 服部 清純

（コード番号 ９６４３ 名証第二部）

問合せ先  取締役 経理部担当 三田 則男

（ＴＥＬ ０５２－５５１－０２７４）

特別損失の発生および業績予想の修正に関するお知らせ

 平成２２年３月期第１四半期において、下記の通り特別損失を計上いたしますので、その概要

をお知らせするとともに、最近の業績の動向等をふまえ、平成２１年５月１８日に公表した業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失の発生およびその内容

（１）固定資産臨時償却費の計上

 当社が保有する「ピカデリー１・２・３・４」は平成２２年３月末日に閉館する予定となり

ましたので、特別損失として固定資産臨時償却費を個別で２７百万円、連結で２６百万円計上

いたします。

（２）減損損失の計上

 当社連結子会社が保有する「ＴＳＵＴＡＹＡミユキモール庄内通り店」に係る固定資産につ

いて減損処理を行い、特別損失として連結で減損損失４７百万円を計上いたします。

２．業績予想の修正

（１）平成 22 年 3 月期第 2四半期累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 21 年 4 月 1日～平成 21 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

   2,235
     百万円
   77

    百万円
    70

百万円
      40

円 銭
74.18

今 回 修 正 予 想  （B） 2,011       5        0 △40 △74.19

 増     減     額    （B－A） △224    △72     △70 △80     －

増     減     率    （％） △10.0  △93.5      － －    －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 21 年 3 月期第 2四半期）
1,840      40       33 10 19.29

（２）平成 22 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 21 年 4 月 1日～平成 22 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

4,370
     百万円

93
    百万円
    79

百万円
     45

円 銭
    83.45

今 回 修 正 予 想  （B） 4,125      60       45 △16   △29.67

 増     減     額    （B－A） △245    △33     △34 △61     －

増     減     率    （％） △5.6 △35.5 △43.0 －    －

（ご参考）前期実績

（平成 21 年 3 月期）
3,780 4     △55 △40   △75.69

- 2 -

（３）平成 22 年 3 月期第 2四半期累計期間個別業績予想数値の修正

（平成 21 年 4 月 1日～平成 21 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

1,500
     百万円

43
    百万円
    44

百万円
25

円 銭
46.36

今 回 修 正 予 想  （B） 1,370     △10     △10 △21   △38.95

 増     減     額    （B－A） △130     △53     △54 △46     －

増     減     率    （％） △8.7     －      － －    －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 21 年 3 月期第 2四半期）
－       －       － －       －

（４）平成 22 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正

（平成 21 年 4月 1日～平成 22 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

2,881
     百万円
    24

    百万円
25

百万円
     14

円 銭
25.96

今 回 修 正 予 想  （B） 2,803       10 11      △9 △16.69

 増     減     額    （B－A） △78     △14     △14 △23     －

増     減     率    （％） △2.7 △58.3 △56.0 －    －

（ご参考）前期実績

（平成 21 年 3 月期）
2,379     △31     △82 △49 △91.72

３．修正の理由

 第 1 四半期における売上高の減少等の影響に加え、特別損失が発生したことにより、営業利益、

経常利益、当期純利益ともに前回予想を下回るもの予想しております。

〔業績予想に関する留意事項〕

 上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上